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Uj pilág felé...
Emberek, amit szenvedésteljes 

óvek során vártunk óhajtottunk, amit 
imádságunkban kértünk, amiért re
megtünk, amit olykor talán a lelkünk 
mélyét) átkozódva, erőszakosan kö
veteltünk, a béke, a külső béke itt 
van. Uj, jobb világ közepén állunk. 
Az ajtó már nyitva van, csak szépen, 
okosan át kell lépni a küszöbön. 
Egyik alapfeltétele ennek a lépésnek 
még a hazatérő seregekkel szemben 
femálló tartozásunk. Előbb.tehát még 
fizetni kell 1 \

Emberek, akik itthon maradtatok, 
emberek, akiket a háború megkímélt 
n háború közvetlen, fizikait szenve
déseitől, emberek, kiknek felié fölött 
nem vijjogot, ott minden óráitak hat
van percében a halál, még' \ nektek 
tartozástok van! A fizetség (utolsó, 
legnagyobb részlete most jár\le. És 
hazatérő katonák tiz ezrei jönimk és 
várják ennek a tartozásnak i: ki
egyenlítődését, mint jogos, tie;«es- 
uéges követelésüket. \

Még nincs egy éve, a tavalyi eszi 
győzedelmes offenziva után, a leti
port, pálmakertes mosolygó egű Udi- 
négen voltam. Az olasz vöröskereszt 
irodája előtt rongyokba bút költ sze- 

/gény asszonyok siránkozó tömege 
vett körül: Quando sara pucc? Mi- 
ncor lesz béke ? — kérdezték a vesz
tes fél kényszerű alázatosságával tő
lem, az akkor még győztes ország 

. szerény, tudattalan alattvalójától.
J — Nemsokára, — biztattam őket 

is,, magamat is, — mert hajh, akkor 
még abban a téves bitben éltünk, 
hogy csak a győzelem visz közelebb 
« békéhez.

... És alig néhány hónapja, hogy 
Kievbon, az újságírók klubjában 
szentpétervári és moszkvai menekült 
ujságirók kérdezték: mikor lesz Ma
gyarországon forradalom?

— Soha, — feleltein erélyes meg
győződéssel és mint lehetetlenséget 
képzeltem el egy oroszországi forra
dalomhoz hasonló, anarchiába fűlt 
borzalmas állapotot.

És mi történt? Eljött a forrada- ?

Szerkesztőség és kiadó- 
hivatalt Zarándok u. 7. 
[J Telefon-szám: 174. Q 
Kéziratokat nem adunk vissza.

Kf!

! lom, hogy kinyissa a béke ajtaját! 
> Most az igazi béke küszöbén állunk 
j és ezt a küszöböt forradalomnak 
( nevezik!

Emberek, eddig még szép, dia
dalmas a forradalom. Történtek ugyan 
olyan dolgok is, amelyeknek meg- 
történése súlyos igazságtalanság. A 
néhány sajnálatos, nemes, felszaba
dító törekvéseket inegcsufoló esetén 
már változtatni nem lehet. Ám, ha 
igaz a közmondás, hogy „maga ká
rán tanul a magyar", akkor ezek a 
szórványos esetek intő, hasznos pél
dával szolgálnak a közel jövőre nézve, 
hogy csak rajtunk áll, hogy hasonló 
zavargások többó ne legyenek!

Emberek, a ti l■'kést-oksfc nem 
túrta föl idegen nemzet fia, embe
rek, a ti földeteket nem túrta föl a 
gránát, erdőiteket nem tarolta le 
gyilkos bomba, kereskedők, a ti por
tékáitokat nem prédatla el az ellen
ség. Szőlősgazdák, földbirtokosok, 
üzletemberek: az eddigi nyugalom
ért, a biztonságért, a vagyonszerzés,, 
lehetőségért most dús kamatot kell 
fizetni azoknak, akik az eddigi álla
potokat részben lehetővé tették s 
azoknak, akik a rendes polgári fog
lalkozásuktól meg voltak fosztva s 
a kik közül most sokan hazajönnek 
a semmibe, a nincsotlenségbe.

— Golodnyi nyetyotka — az éh
ség nem ismer rokonságot — mondja 
az orosz közmondás, amely gyászo
san igazolódott be az orosz romboló 
forradalomban.

Igen, az éhség, a nélkülözés, a 
szükség, nem fog rokonságot, jóba
rátot, szomszédot ismerni! S az a 
katona, aki békében, mint szegény 
civil, talán palástolt irigységgel, de 
a vagyonnal szemben önkéntelen 
meghatott tisztelettől köszöntötte 
nemzetes uramat, ma más hangon 
fog szólni, más szemmel fog nézni!

Emberek, ezeket a szegény,, el- I 
kinzott testű, meggyötört lelkű, rész
ben bizony eldurvult erkölcsű em
bereket istápolni kell: szeretette', 
megértéssel, pénzzel, ruhával, élelem • 
mel, munkaalkalmakkal, hogy lassan, 
ként elfelejtsék négy ás félév szen
vedését és az újraéledő Magyaror-

szagnak hasznos, dolgos polgáraivá 
váljanak.

Adakozzatok emberek! Adjon az 
legtöbbet, aki a háborúban megsok
szorozta a vagyonát, avagy vagyont 
szerzett. Adjon az sokat, aki jómódú 
s adjon az is valamit, akinek csak 
kövese is van: hogy igy elősegítsen 
egy szilárd alapon álló, megtisztult 
erkölcsi társadalmat, amelynek békés 
keretében uj kereseti források, jobb 
megélhetési viszonyok teszik lehetővé 
a jólét megszerzését, biztositáeát.

rehér Otga

A kisbirtokok szaporítása.
A hivatalos lap pénteki rzií'.r.u kor

mányelnöki rendeletét közöl, amely sze
rint a .népkormány lehető rövid idő alatt 
és lehető teljes mértékben földhöz kíván
ja juttatni a népet. A rendelet szerint egy
száz kataszteri holdnál nem nagyobb ingat
lan szabadon csak olyannak idegeníthető 
cl aki a községi elöljáróság (városi polgár
mester) bizonyítványával igazolja, hogy' 
már eddig is földmiveléssel vagv gazdál
kodással foglalkozott. 11a ez a kellék a 
tulajdonjog bejegyzéséhez szükséges min
den egyéb kellék is megvan, a telekkönvi 
hatóság a tulajdonjogot a szerző fél javára 
bejegyzi. Ha pedig az említett kellék 
nincs igazolva, a telekkönyvi hatóság a 
tulajdonjog bejegyzése iránt előterjesztett 
kérelmet elutasítja.

Az egyszáz kataszteri holdat megha
ladó, de ötszáz kataszteri holdnál nem na
gyobb ingatlanok előbb a íölemiveléstigyi 
miniszternek felajánlandok. A rendelet in
tézkedik az ötszáz holdnál nagyobb birto
kok elidegenítése és feldarabolása ügyében 
is. A földművelésügyi miniszter által meg
szerzett ingatlanból mindenekelőtt azok
nak a hadiszolgálatban állott személyeknek 
kell földctjuttatni, akik a közrend fentar- 
tására hivatott intézményeknél híven szol
gálnak, vagy a közrend fenturtásában egyéb
ként buzgón közreműködnek, azután pe
dig a hadirokkantaknak s általában a ha
diszolgálatban állott személyeknek s köz
tük elsősorban a többgyermekes család
apáknak. Aki a rendelet életbelépése után 
vagyonrongálásban, fosztogatásban hagy a 
közrend megbontásában bűnösnek találtat
nak, azt ilyen módon földhöz juttatni nem 
szabad.
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A megszállott Zombor.
Egy hét óta Zombor városát szerb 

csapatok megszabva tartják. A rend a vá
rosban elejétől fogva kifogástalan. Kár, 
hogy egynéhány fővárosi lap valamelyik 
túlzó „meneküit'-cő! hag^a magát félre
vezetni, és oly hazug híreket közöl, hogy 
az ember itthon megfcotránkozva olvassa 
ezeket. Hivatkozik egyik lap arra, hogy 
egyik magyar menekült mondta ei neki a 
híreket. Hát kérjük alássan lehet-e itt szó 
menekülésről? Hisz 3—4 hadimilliomos és 
ugyanannyi gyenge idegzetű emberen kí
vül mindenki nyugodtan itthon van és jól 
érzi magát. Megjegyezzük, hogy azok a 
hadimillioinosok már a megszállás előtt 
hagytak cl a várost, mert a környékbeli | 
lógosok betörésétől féltek, hol a fosztoga- , 
tás napirenden volt, de a megszállás óta 
ott is rend van.

A magyar színtársulat esténként telt 
ház előtt játszik; a kávéházak élénkek és ! 
a mozik zsúfolásig megtelnek előadásaik 
napján.

A megszálló csapatok legénysége fe- . 
gyelmezeti és illedelmes, parancsnokuk 1 
Momcsilovics Milivoj ezredes pedig egy ’ 
előzéken}' úriember mindenkivel szemben.

A szerb-bunyevácz nemzeti tanács 
állandóan permanencziában van és a ható
ságokkal karöltve dolgozik; sok dolgot ad 
neki a frontról hazatérő katonák kielégítése 
és élelmezéssel való ellátása.

A napokban különben a polgármester 
kivetkező hirdetményt bocsájtotta ki:

A zombori szerb és bunyevác nem- í 
zeti tanács üzenete a város kö

zönségéhez.
A zombori szerb és bunyevácz 

nemzeti tanács megbízásából megje 
leniek nálam Dr. Lallosscvits János 
cs Dr. Konyovits Dávid és kijelentet
ték a következőket:

„Kijelentjük, hogy a szerb hadse
regnek Zombor városába történt be
vonulása illetve a város katonai meg
szállása folytán senkinek sem vagyo
nában sem személyében bántodása 
vagy sérelme nem lesz. A megszálló 
csapatoknak egyik főcélja a rend, a 
nyugalom és a közbiztonság Lentar
tása. A politikai hovatartozás és a ha
tárok megállapításának kérdése a nem
zetközi békekonferenczia feladata lesz, 
a mely minden ezzel össze függő 
kérdést a nemzetközi jog, a törvények 
és az emberiesség szabályának szigorú 
betartásával fog döntésre juttatni. Sem 
a tisztviselőknek, sem a nyugdíjasok
nak, sem a közcllátásban részesülő 
bármilyen alkalmazottaknak és egyé
neknek nincs okuk nyugtalanságra | 
senkinek cxistenciája nem lesz tönkre 1 
téve és a szerb és bunyevác nemzeti 1 
tanács ez alkalommal is hangsúlyozót- ! 
tan kívánja kifejezni azon reményét

és óhaját, hogy azokkal a más nem- j 
zetbcli polgártársaival, különösen pe 
dig a magyarsággal, a melylyel év
századok óta testvéri kötelékekkel van 
egybe fűzve a jövőben is szereiéiben 
kölcsönös megértésben óhajt élni bár
mit is hozzon a jövő."

A fenti kijelentést a polgárság meg
nyugtatása ezennel közzé teszem.

Zombor, I9I8. évi nov. hó I5 én.
Kleiner Lajos s. k. 

polgármester.
Hát igy fest a megszállott Zombor.

SZÍNHÁZ.
Színészeink elég mozgalmas napokban 

kezdték meg ezidei sziniévadjukat. mind
azonáltal a közönség esténként szép szám
ban tölti meg a színházat. Az igazgatóság, 
igen helyesen 1 s8 óráról t> órára tűzte ki 
az előadások kezdetét, ami természetesen 
a színházlátogató közönség általános he
lyeslésével találkozott.

Vasárnap délután és este Hejehuja 
báró operett ment, délután táblás ház 
előtt. Sáfár Sándor szép, tiszta csengésű 
tenorját élvezettel hallgattuk, aminthogy 
szép megjelenése is kellemesen hat az 
emberre; végtelenül kedves volt és jól 
játszott Nusi szerepében Fekete Rózsi. 
Jók voltak még Patakv Elza, Ileliay Nelly, 
Várady, Máté, bár két utóbbi játéka nem 
ment minden túlzástól.

Hétfőn a hirdetett Tímár Liza helyett 
Völcsey Rózsi betegsége folytán a Papa 
vígjáték ment jó előadásban. Tarnay Béla 
nemcsak mint oporóítszinész kiváló, hanem 
mini most is megmutatta, prózai szerepek
ben is elsőrangú színész, aki minden kö
rülmények között jól és komolyan fogja 
fel szerepéi. Ep ezért néha szívesen látnok 
ót czidén i< operett szerepekben. Jcan 
Bemard szerepében jó alakítást nyújtott. 
Fekete Rózsi. Kemény Lajos szintén na
gyon jól adták szerepeiket.

Kedden és szerdán A kis király 
operett ment. A közönség végig lelkesei' 
tapsolt szimpatikus regi kedvencének Tar- 
naynak, ki mint rendesen, most is igen jól 
játszott. Örömmel vesszük észre, hogy ter
jedelmes és kellemes hangja tavaly óta 
mennyire fejlődött még. Erdélyi Lillvnek, 
Keménynek is sok taps jutott jó játékuk
ért, Máthé Gyula ez este szinte a jó Ízlés 
rovására vitte túlzásait.

Csütörtökön Mágnás Miska, pén
teken Csárdáik irály nő operett ment, 
mindkét este Csaknem telt ház előtt. A 
közönség már teljesen a légi kedvvel láto
gatja a színházat és amint a jelek mutatják, 
rövidesen a tavalyi jegyért való tülekedés 
a pénztár előtt ve kezdetét.

Örömmel vesszük észre, hogy szerb 
polgártársaink az utóbbi időben szintén 
szép számban látogatják a színházat.

t Kupuszárevits Lyubomir.
A Zomborban általánosan szeretett és köz
tiszteletben álló kedves öreg úr hunyt el 
a napokban. Kupuszárevits Lyubomir gör. 
kel. szerb esperes, zombori szerb, polgár
társaink egyházfeje halt meg 76 éves ko
rában ; a spanyol kór vitte halálba a kü
lönben erőteljes főpapot. Mindenki ismerte 
és mindenki szerette az. agg főpapot, ami 
temetése alkalmával meg is nyilvánult. A 
város egész közönsége vallás és nemzeti
ség különbség nélkül kisérte utolsó útjára 
a szeretett főpapot. A megboldogult sok 
kedves emléket hagyott hátra azok számára, 
akik öt közelebbről ismerték. Igv lapunk 
szerkesztőjének is, kivel szemben igen szí
vélyes, úgyszólván szeretetteljes érzéssel 
viselteti. Egv alkalommal, amikor szer
kesztőnk egy német lapot adott ki. ebben 
a megboldogult egy ünnepi beszédét b.osz- 
szú czikkben méltatta: ezt a czikket több 
más lap átvette. Ezt nem felejtette el a 
megboldogult és azóta szerkesztőnkkel 
mindig németül társalgóit, sőt sokszor a 
reggeli sétájában órák hosszat is. elbeszél
getett vele. Politizálni nem szeretett. Min
denről lehetett vele beszélni, csak erről 
nem. A megboldogult is azon kevés em
ber közé tartozott, akinek nem volt ellen
sége csak barátja. Zombor város gór. 
kel. lakossága jó plébánosát elvesztette, 
aki a karlócai teológián végezte tanulmá
nyait s onnan teológiai ismeretei gyarapí
tására Oroszországban járt. Karlócán teo
lógiai tanár volt és 35 éven át a zombori 
gör kel plébános. Paptársai mint első
rangú cerimoniáriust a zombori polgárság 
mint higgadt, jószivü pátiiarchalis életű 
polgárt ismerték.

• A Eovalező közönség fagyai 
mába. A megszálló csapatok zotnbori 
parancsnoksága következő hirdetményi bo
csájtotta ki : Ertesittelik a polgárság, hogy 
c mai naptól fogva a postán katonai el
lem r működik. Küldő levelét ne zárja le, 
hanem nyitva küldje. Mindenkinek belátá
sától liigg, vájjon a levele megérkezik-e 
rendeltetés helyé é. Zombor, 1918. novem
ber 19 én. Hely beli katonai parancsnok
ság.

* A rnH'jónauták boazolgáU 
tatása. A megszálló csapatok parancs
nokságának rendelkezése folytán felhívom 
a város automobiltulajdonosait, hogy ma- 
gánautomolbiljaikat folyó hó 25. d. u. 5 
óráig a megszálló csapatok parancsnok
ságának (Szerb Internátus. Szent György 
tér) szolgáltassák be. Ezen parancs be nem 
tartása szigorúan lesz büntetve. Zombor, 
I9I8. nov. 23 án. Rendőrség.

* A fegyverek beszolgálta
tása. A rendőrség felhívja mindazokat, 
akik fegyvertartási engedélyt kaptak és 
címek alapján fegyvereiket eddig még be 
nem szolgáltatták, összes fegyvereiket azon
nal szolgáltassák be.

♦ Koholt hírek. A polgármester 
következő hirdetményt bocsájtotta ki. A

1 város területén oly híreket terjesztenek hogy 
az illeni fiatalságot a szerb kir. hadsereg 

j szolgálatába fogják besorozni. Az állomás* * 
i parancsnokság megnyugtatásként kijelent:, 

hogy ez nem igaz és senki se hallgason
I ezekre a kohol*  hírekre.
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* A megszálló ezerbek Pé
csett. Pécsről írják: Minthogy vendége
ink a békekötésig, tehát hónapokig ma
radnak nálunk a saját érdekünkben is kí
vánatos velük a társadalmi érintkezést is 
keresni. Megkönyiti e feladatot azon kö
rülmény, hogy a tizenhét szerb tiszt ne
künk szokatlanul szerény, jómodoru mü
veit ember. Parancsnokuk az alezredes 
40 éves igen rendszerető, — cS^datos, de 
oly szerény ember, hogy táboh^gvon 
alszik az irodájában, csakhogy katonáph^ 

IRODALOM.
A Figáró uj számának nevezetes- 

sege az a forradalmi batm, mely ezt a 
kitűnő színházi és művészeti hetilapot 
már megindulásakor jellemezte. Lakatos 
László lultnmáns hatású vezércikket irt 
arról, Hogy az u; érában nem szabad töb
bé könyvet betiltani és színházakat be- 

It'ók, művészek, színészek szerep
léséről a forradalomban szenzációs riport 

, , számol be, mely megdicséri a dolgozókat
zött .egyen a kaszárnyában. Hogy az tde-*\és  megbélyegzi azokat, akik távolmaradtak, 
gén tiszteknek alkalmat adjunk a jtözön- Mindezeken a forró aktualitásokon kívül 

gazdag az uj Figáró a művészet esemé
nyeiknek ismertetésében és méltatásában 
is. Kosztolányi Dezső Petitet Imre művé
szetét méltatja, Színi Gyula Lábass Juciról 
ir. Kaczér Illés Egy drámairó az asztal, 
fiókban címmel közöl érdekes leplezéseket, 
Lendvai István Herczeg Ferencet szólal
tatja meg a Táláról és a Bizáncról. Ap
róságok, intimitások, pletykák, Egy bakfis 
naplója, Kis versek a hétről, művészi raj
zolj pompás fotográfiák vannak még e 
számban is és Szenes Béla folytatja szett- 
zánciós színházi regényét. Á mesztelen 
táncosnőt, a Figáró uj száma holnap, szer
dán jelenik meg, ára 1 korona e0 fillér 
és mindenütt kapható.

Raktárhordó kigyalulva
10—1-0 hektoliterig, szintúgy kádak és 
nzállitóhordók minden nagyság
ban ólesó áron eladók. 'Wein- u. Fass- 
handlung, Wien, III., Rasumolsky g. 27. 

Telegramntadresse: Adlersoltn, Wien. 
Tel. 3j7O.

seggel való érintkezésre a Nemzeti Kaszinó 
is megakarja őket hívni, hogy helyiségei
ket látogassák, egyes szerbül tudó urak 
pedig 'a Nemzeti Tanács felkérésére vál
lalkoztak kalauzolásukra, hogy városunk 
nevezetességeit a domot, gyárakat, színhá
zat nekik megmutogassák.

A oipejegy mogmárad, Vágó 
József kormánybiztos tudatja, hogy a tél 
folyamán a cipőellátás térén fellépő ínsé
get és uzsorát csakis a jegyrendszer szigorú 
megtaitásával lőhet el! erűini. A készlet 
csekély, a termelés pedig a szén és anyag
hiány folytán jelentékenyen nem fokozható, 
arról kell tehát gondoskodni, hogy a leg
nagyobb szükséget szenvedők jussanak ci
pőhöz.

* 50 százalék árleszállítás. 
Mint a zentai lapokban olvastuk a zentai 
kereskedők a Nemzeti Tanács felhívása 
folytán kimondták, hogy a közszükségleti 
árucikkeket 5O százalékkal olcsóbban adják.

* A katonák részére polgári 
ruhákat rekvirálnak. A népkor
mány elhatározta, hogy a polgári lakosság
tól a mai viszonyok között fölös számba 
vehető ruházati cikkeket kényszer utján 
a hazatérő katonák javára térítés nélkül 
átveszi. A ruhák beszolgáltatására vonat
kozó rendelet legközelebb jelenik meg és 
pontosan meg fogja állapítani, hogy bizo
nyos számú ruha, cipő és fehérnemű után 
hány darabot keli beszolgáltatni. A kormány 
fölszólítja a leszerelő katonákat, hogy nyu
godtan várják be ezt a néhány napot hogy
aruhák minden fönakadás nélkül kioszt

hatók legyenek. A részletekre vonatkozóan 
a lapok és falragaszok utján fogják a ka
tonákat tájékoztatni.

* Muszáj nevetni! „Újvári tele
fonál*  a cime annak a legújabb kétoldalú 
tréfás hanglemeznek, melyet Újvári Károly 
adott elő. Ezen a hanglemezen a kitűnő 
komikus fölülmúlta önmagát, olyant nyújtott 
amely e lemezhez fűzött óriási várakozást 
teljes mértékben igazolja, szóval a legjobb 
hanglemcz-produciót A lemez pénzért 
nem kapható, csupán 6 db lejátszott öreg 
lemezért szállítja Wagner „Hangszerkirály* 4 
Budapest, Józ ef körút 15.

* T. olvasóinkat értesíti a Benkő 
Bank r. t. Budapest, Andrássy ut 60. hogy 
az osztálysorsjáták húzása már szerdán 
2l‘-án kezdődik, miért is kéri a n. é. kö
zönséget, hogy a rendeléseket azonnal 
küldjék be. Hivatalos árak : Nyolcad sors
jegy 1. go, negyed 3. 4o, fél 6. öo, egész 
13 korona.

Hirdetéseket felvesz

a kiadóhivatal, -w

I

Fosztó
50 méler kék és szürke férfi és női 
ruhó»a. méterje 120 koronától krphaló 
Wolret’ Li pótnál, Zom bor, Farkas 

ulcza 26. sz.

Mnszáj nevetni! 

„Újvári telefonál 
a címe annak a legújabb tréfás, kétoldalú 
hanglemeznek, melyet Újvári, a közked
velt magyar éneklő komikus a Télikertből

• ad elő. Hogy ez a kiváló,
ii kom i kiit-t

az ő csodás tehetségével milyen elsőrangút 
produkál, azt a most meglelem lemezen 

a legfényesebben igazolja. E lemez 
pónxórt iksiu lmplintó, 

hanem csupán hat darab használt, lejátszott 
lemez ellenében, kizárólagos joggal

EIjARÓ
178 kai. holdas birtok Zombor vá 
ros határában, a zombor—csonoplai miiu 
mentén a várostól mintegy 6 km. távol 
ságban, a Bikár féle vasúti’ megállótól 30( 
lépésnyire. A birtokon van mindenféle 
szükséges gazdasági épület, urilakás cseléd 
lakás, istállók, sertés hizlaló, kukoriezt 
gorék, gyümölcsös kert, konyha kert, 11( 
kát. hold elsőrendű szántofö.d

Nevezetes ezen föld hogy benne ki 
tűnő és igen jó minőségű, aczélszcmü bú
za terem. A földnek egyébb főtermékei 
rozs, zab, árpa, kender, répa, czirok, napra
forgó. G0 kát. hold pedig igen jó kaszáié 
és legelő, mely minőn féle jószág nevelé
sére és baromfi tenyésztésére rendkívül 
alkalmas, 8 hold pedig nád és rét.

A gazdasági épületek jól vannak fel 
szerelve és a nagyobb részük cseréppel 
van fedve. A gazdasági épületek 200.00c 
koronát érnek ma. A föld ára ho'dankén 
6000 korona. Pávlovics Fedor szolga 
biró Újvidék, Hán-utcz.a 0. sz.

I
Viin szerencsém a n ó. közönség b. 
ludornásáia hozni, hogy ezentúl a 
,.SÍ ungári a44 

f irr«i«>besa sas 

szerdán egész nap, péntek délután 
ót hétfőn délután hölgyek részére 

lesz gőzfürdő.

Fé fiuknak pedig egész
| napon át rendelkezésére 

áll.
H Kádfürdőt tutik és hölgyek egész 
g napon át liasználhiil jók reggel 7-től 

este 7-ig.
IMeberf János bérlő.

■

i

W

I.'

.Hanirüzcningjú ruház", ndl
Budapest, Józscf-köiiit 15. Fiók: IX., Bíiday-utea 

Telefon: .József 85—92.
Beazélogéprk 200 koronától 1000 koronáig. 

Fényképes dalszövegei lőnie z- és liangszerárjegyzék Ingryen *
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*) Esen rovat .lett körüliekért nem villái 
Íílelőséget « Sz»rlr-

Tói létté SXÍS
és Dr- PBRL vegyé-SZappail szeli utón előállított 
,FANI A SZAl’PAN-t.

Német találmány, igen jó habzó éí» kellemes 
illatú, kitűnő kéz és artnnosáshoz. Ne hiá
nyozzék senki bíztatásában. — Kereske
dőknek és vásárosoknak elsőrendű cikk. Egy 
elegáns doboz 86 szépon osomagolt darab
bal 30 kor., 3 doboz rendelésnél 82.60 kor., 6 doboz rendelésnél 1.30 kor. bérmentve 

Sw- Rnbamosó szappan 
ogynegyod kg. darabokban 7 kor. kilója. fc és 
10 kilós postaládákban bőrmentve (igen szép 
portéka). Kevesebb, mint 1 doboz fajtánként 
nem lesz küldve. Rendelések cimrendők:

„EXPORT**  WERTHEIMER 
Zagreb, Nlarovaka-ulica 16.

A világítási rendelet 
határozatail a fényhatás 
Cüökketié-o nélkül c akis I I

TUNGSRAM

I

fővárosi
JOGI SZEMINÁRIUM

BUDAPEST,
V„ Katona Sózsef u. 41. szám, I. cm, 5. 

(Palatínus ház a maiflil hídnál).
Előkészít úgy a budapesti, mint a tna- 
rosvásárhelvi bírói és ügyvédi illetőleg 
a budapesti gyakorlati bírót vizsgái a, 
szigorlatokra, ■államvizsgákra és alap 

vizsgákra.
Kifeauzetf könyveket. Jegyzeteket a harc 

térre is klkilld,

I

a leggyorsabban elmulasztja a l)r. Flesch- 
íéle eredeti, törvényesen védott 

„SK A BOFO11M*-KENŐCS  
Nincs sza a, nem piszkit. Mindig eredeti 
pecsétes Dr. Flesoli. léiét kérjünk. Próba
tégely 4 Kor, nagy tégoly 6 K, családi 
tégely 15 K. Kapható a helyboii gyógy
szertárakban vagy directa készítőnél ren
delhető. l)r. F e-oli E. „Korona" gyógy
szór tára Győr. Vételnél a „SK ABOFÖRM" 

védjegyre ügyeljünk.

BUKÓT T g 
tanulók érdekében forduljanak sürgősen a B| 

Z S 0 L I) OS |
TANINTÉZETHEZ| 

BUDAPEST, VII., Dohíny-utea 84. Telefon ■ 
31-40. Ugvanolt.leggyorsabb előkészítés 10a- 
gáiivizsgiikrn, felvételi és érettségi vizsgára.

Előre lás wk el íMnjrunki.f. •
szőlőkötüzőpapirzsineggel.

A folytonos gyártási zavarok s * 
nyersanyag nehéz beszerzése folytán két
séges, hogy a következő saisónban lesz-e 
egyáltalán szőlőkötözö anyag. Azért 
ajánljuk kitűnő lluff apótló papirzsine- 
günket, kapható bármily nagy mennyi
ségben azonnali és későbbi szállításra a 
Paplrftriigyáti <'■ Ki'reskiidi liiii lil.-itál 

Budapest, VII., Rákóczi út 6.
Sürgönyeim : Papirtcxtil. Tel. 83—68.

►

FOTO 
FÉNYKÉPÉSZET 
jamüzlet Budapest 
Rákóczi-ut80. 

NAGYBAN - KICSINYBEN.

N Ot *—>
E.

Mióta a Kanyó-féle 51758. szám alatt szabadal
mazott 6; védjegyezett (Rheumozon) immár 
Magyarországon is forgalomba került, nincs 

többó gyógyíthatatlan

reuma, csnz, kcszvény.
Öregség elhanyagolt betegség nem akadály. 
Már az olső kezelés után 12 és fél óra alatt 
kiválasztja a testből a betegséget okozó hugy 
savat. Orvosilag ajánlva pontos utasítással 20 
kor:na. Levélbeli kérdezősködéshoz levélbá- 

lyeg csatolandó.
HÁNYÓ SÁNDOR BuclnpcMM,
IV. kerül-1, Szarka utca 7. ez fél. em. 1. a.

„ATLANTICA” 
Tengai-hajózÁBi Kómv.-Tiirs. 
Budapest, Fáik Mlksa-uieu 20. sz. 
FolyamhajözAsi-O-ztálvu elvállal vonta
tásokat ésvizi-szúllilásokiil. bőrbe ad 

vontató hajókat és uszályokat.

FEKETE 
SÁNDOR 
BUDAPEST, 
LISZT

TÉR3.SZÁM

Teher*-,  luxus-, 
postaautók 
és Autóbuszok ffiszíi
FEKETE
SÁNDOR 
BUDAPEST, 
LISZT

’ERENCZ-
TÉR3.SZAM

legnagy"bh választókban, komplett 
folszorolóssel azonna'i szállításra. — 
Gmnmipótlókerekok és bőrprotoklo- 
rok minden méretben kaphatók 
ős mindenfólo felszerelési ezikkek.

Házvezetőnőnek
ajánlkozik, egy független nő, ki a ház
tartásban j rlns. C-.iíi e: Zombor. Uj- 

ulcz.a 8. színi, bent az udvarban.

B

Ka Min <-n nőiK-lí fontos! jggjg
„1)100“ kozmetikai gyár készítményei 
..DIDÓ" púder 3 snittben, 3 — és <•— K. 
„DID0“ szinos arckrém 8 színben, 5* — 

és 6‘— K.
Kait de Colon ne „DIDÓ" 3 színben, 6' — 

és 12 — K.
I‘ur finné ,,l)ID0“ legfinomabb illatok 2 

K-tól 3'1 K-ig.
Mindenütt kapható, ahol még nincs be
vezetve, oda 20 — K át kitevő rendelést 

utánvéttel küld a gyár : 

| Budapest, VII., Almássy-tér 15.
Tffi Kozmetikai kérdésre díjtalan válasz I
Etái Diskrét ovelezés! _

I

Jegyezzünk hadikötcsönt, mert 
ezzel csökkentjük a bankjegy
forgalmat I

a*  mai sorsdöntő időkben mindenkinek 
7 olvasnia kell.

öblít károly könyvnyomdája zomborban.


